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Ogłoszenie nr 2022/BZP 00470224  

INFORMACJA 

dla Wykonawców nr 7 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: 
„Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową 

LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny wraz z przebudową dojazdów” 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Pzp (Dz.U. z 2022r. 

poz.1710 z poz. zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

Pytanie 1 
[Swz – pkt IV.1. – wykonawca prosi o potwierdzenie, że inwestor Powiat Miechowski jest  
w posiadaniu ostatecznej decyzji umożliwiającej rozpoczęcie przez wykonawcę robót budowlanych, w postaci 
pozwolenia na budowę lub zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający  dołącza prawomocną decyzję ZRID. 
 
 
Pytanie 2 
Swz – pkt IV.1. – wykonawca prosi o potwierdzenie, że inwestor własnym staraniem uzyska dziennik budowy 
oraz, jeżeli jest lub będzie wymagane, ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający uzyska Dziennik budowy.  
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią wzoru umowy § 15 ust. 3 pkt 2k) Wykonawca uzyskuje 
pozwolenie na użytkowanie. 
 
Pytanie 3 
Swz – pkt IV.2. lit. a) – wykonawca kierując się § 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii  
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej (…) prosi o 
zdefiniowanie pojęcia „dokumentacji technicznej”. W opinii wykonawcy jeżeli dla rozpoczęcia robót 
budowlanych objętych przedmiotem zamówienia wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę lub 
równoważnej decyzji, Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji 
projektowej obejmującej projekt budowlany, projekt wykonawczy i co do zasady przedmiar robót. 
 
Odpowiedź 3 
Pod pojęciem „dokumentacji technicznej” pkt IV.2. lit. a) należy rozumieć całą  dokumentację projektu 
umieszczoną w załączniku nr 1 Dokumentacja projektowa, dotycząca realizacji inwestycji pn ”Budowa 
skrzyżowania bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową LHS nr 65 w m. 
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Uniejów Rędziny wraz z przebudową dojazdów” w skład której wchodzi między innymi projekt budowlany, 
projekt wykonawczy i przedmiar robót. 

 
 

Pytanie 4 
Swz – pkt VII.3 – wykonawca prosi o usunięcie ze zdania drugiego uzależnienia dokonania odbioru końcowego 
od wykonania robót w sposób bezusterkowy. Takie stanowisko wykonawcy ma swe oparcie o ugruntowane 
orzecznictwo sądów powszechnych oraz Krajowej Izby Odwoławczej. Dla przykładu wyrok SN z 14.02.2007 r., 
sygn. akt II CNP 70/06; wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 04.04.2014 r., sygn. akt I ACa 860/13; wyrok 
SA we Wrocławiu z 18.12.2013 r., sygn. akt I ACa 1302/13; Wyrok SA we Wrocławiu z 18.10.2012 r., I ACa 
1046/12; Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 listopada 2019 r. (sygn. akt KIO 2017/19, KIO 2027/19). 
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający utrzymuje zapisy pkt VII.3 SWZ oraz zapisy  § 15 ust. 8 pkt 1 umowy. 
 
Pytanie 5 
Swz – pkt XV.1 - wykonawca kierując się § 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii  
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej (…) prosi o 
zdefiniowanie pojęcia „dokumentacji technicznej”. W opinii wykonawcy jeżeli dla rozpoczęcia robót 
budowlanych objętych przedmiotem zamówienia wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę lub 
równoważnej decyzji, Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji 
projektowej obejmującej projekt budowlany, projekt wykonawczy i co do zasady przedmiar robót. 
 
Odpowiedź 5 
Pod pojęciem „dokumentacji technicznej” należy rozumieć całą  dokumentację projektu umieszczoną w 
załączniku nr 1 Dokumentacja projektowa, dotyczącą realizacji inwestycji pn ”Budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny 
wraz z przebudową dojazdów” w skład której wchodzi między innymi projekt budowlany, projekt 
wykonawczy i przedmiar robót. 
 
 
Pytanie 6 
Swz – pkt XV.1 – zdanie ostatnie – wykonawca prosi o zdefiniowanie pojęcia „dokumentacji”. 
 
Odpowiedź 6 
Pod pojęciem „dokumentacji technicznej” należy rozumieć całą  dokumentację projektu umieszczoną w 
załączniku nr 1 Dokumentacja projektowa, dotyczącą realizacji inwestycji pn ”Budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny 
wraz z przebudową dojazdów” w skład której wchodzi między innymi projekt budowlany, projekt 
wykonawczy i przedmiar robót. 
 
Pytanie 7 
Swz – pkt XV. – wykonawca prosi o potwierdzenie, że nie ma obowiązku złożenia wraz z ofertą wypełnionego 
„Kosztorysu ofertowego” stanowiącego załącznik nr 1c do swz. 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie ma obowiązku złożenia wraz z ofertą wypełnionego „Kosztorysu 
ofertowego” 
 
 
Pytanie 8 
Swz – pkt XVIII.15 – skoro Zamawiający określił też inne, pozacenowe kryteria wyboru oferty, to wykonawca 
prosi o zamieszczenie w informacji publikowanej po otwarciu ofert również okresów udzielonej przez 
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wykonawców gwarancji jakości oraz ilości wykazanych inwestycji dla osoby wskazanej do pełnienia funkcji 
kierownika budowy. 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający umieści informację z otwarcia ofert zgodną z brzmieniem art. 222 ust. 5 ustawy pzp 

 
Pytanie 9 
Swz – pkt XIX.2.3) – wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazanie dwóch inwestycji, gdzie osoba wskazana 
do pełnienia funkcji kierownika budowy sprawowała funkcję kierownika robót lub kierownika budowy, i 
przypisanie im zera punktów to nie błąd a zamierzone działanie Zamawiającego. W opinii wykonawcy każda 
ilość inwestycji większa niż 1 powinna być punktowana (jedna inwestycja potwierdza spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu). 
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający dokonuje modyfikacji rozdziału XIX ust. 2 pkt. 3 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

 
Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia (D) – waga 20%  
Ocena w tym kryterium, ilość punktów (Pkt.Di) zostanie dokonana następująco:  
Liczba wykonanych i zakończonych inwestycji zgodnych z zapisami rozdziału VIII ust. 2 pkt 3b SWZ, którymi kie-
rował kierownik budowy:  
• 1 inwestycja – 0 pkt  

• 2 inwestycje – 5 pkt  

• 3 inwestycje – 10 pkt  

• 4 inwestycje i powyżej – 20 pkt  
 
Wszystkie wymagane informacje określone w rozdziale VIII ust. 2 pkt 3b SWZ w zakresie inwestycji punkto-
wanych należy wskazać w załączniku do SWZ.  
Załącznik zawiera przykładowe informacje, które należy zmodyfikować zgodnie z postawionym warunkiem 
w celu jednoznacznego wykazania i potwierdzenia punktowanego doświadczenia kierownika.  
Nie złożenie załącznika, bądź nie wskazanie którejkolwiek z wymaganych informacji będzie skutkowało nie 
przyznaniem punktów w niniejszym kryterium oceny ofert. 
 
W związku z powyższym zmienia się formularz ofertowy. 
 
Pytanie 10 
Swz – pkt XX.6.1) – wykonawca prosi o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda złożenia przez 
zawarciem umowy zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego (w domyśle 
dla kierownika budowy) ważnej na dzień otwarcia ofert, a nie ważnej co najmniej na dzień jej złożenia. 
 
Odpowiedź 10 
Zamawiający potwierdza żądanie złożenia w celu zawarcia umowy zaświadczenia o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego ważnej na dzień otwarcia ofert. Wykonawca składając ofertę składa 
oświadczenie o spełnieniu warunków udziału postępowaniu na dzień składania ofert, dlatego też 
Zamawiający będzie weryfikował wskazane w pytaniu zaświadczenie na ten dzień.  
 
 
Pytanie 11 
Swz – pkt XX.6.2) – wykonawca prosi o wskazanie podstawy prawnej do żądania od wykonawcy przed 
udzieleniem mu zamówienia „listy pracowników własnych i podwykonawców wykonujących bezpośrednio 
roboty budowlane”. Nie dość temu, że w opinii wykonawcy Zamawiający w tym momencie nie ma prawa 
żądania takich informacji to w tym momencie wykonawca nie będzie miał podwykonawców. Dla zawarcia 
umowy o podwykonawstwo robót budowlanych zgodnie z przepisami zarówno Pzp jak i kodeksu cywilnego 
konieczna jest uzyskanie zgody inwestora. Z oczywistych względów przed udzieleniem zamówienia 
wykonawcy jest to niemożliwe. 
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Odpowiedź 11 
Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji robót Wykonawca zatrudniał na umowę o pracę 
wszystkich pracowników fizycznych bezpośrednio związanych z wykonywaniem robót budowlanych 
stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia. Dlatego też przed zawarciem umowa korzysta z 
upewnienia do weryfikacji spełnienia warunku zatrudnienia na umowę o pracę. Jeżeli Wykonawca nie będzie 
miał podwykonawców przed zawarciem umowy wskaże jedynie własnych pracowników. Obowiązek 
zatrudnienia na umowę o pracę przez podwykonawców będzie weryfikowany po zgłoszeniu podwykonawcy 
na zasadach opisanych w umowie, na etapie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie 12 
Swz – pkt XX.6.2) – zapis tego punktu zawiera postanowienie o „okazanych do wglądu kopiach umów o pracę 
osób wymienionych na tej liście”. Wykonawca zwraca uwagę, że punkt XX swz nie nakłada na wykonawcę 
obowiązku przekazania Zamawiającemu kopii umów o pracę jakichkolwiek osób. Nawet gdyby tak było to 
byłoby to żądanie takie przed zawarciem umowy o zamówienie jest całkowicie nieuprawnione. Inwestor nie 
do tego jakiekolwiek podstawy prawnej. 
 
Odpowiedź 12 
Zamawiający nie wymaga przekazania umów a jedynie ich okazania do wglądu aby miał możliwość 
potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę ustawowego obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę 
pracowników.   
 
Pytanie 13 
Swz – pkt XX.6.4) – cyt. „Wykonawcy wspólnie ubiegający się o niniejsze zamówienie (…) są zobowiązani 
przyjąć następującą formę prawną: umowa konsorcjum”. W opinii wykonawcy mającej swą podstawę w art. 
59 Pzp Zamawiający nie jest uprawniony do narzucania takim wykonawcom jakiejkolwiek „formy prawnej”. 
Może to być dowolna umowa regulująca współpracę tych wykonawców. 
 
Odpowiedź 13 
Zamawiający dopuszcza dowolną umowę regulującą współpracę wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia. 
 
 
Pytanie 14 
Swz – pkt XXI.6 – wykonawca prosi o potwierdzenie, że to postanowienie o zwrocie zabezpieczenia dotyczy 
każdej jego formy, a nie tylko pieniądza. 
 
Odpowiedź 14 
Zamawiający potwierdza, że  postanowienie o zwrocie zabezpieczenia dotyczy każdej jego formy. 
 
 
Pytanie 15 
Swz – pkt XXIII.1.1) – wykonawca prosi o zdefiniowanie „autora OPZ” z jakim należy uzgodnić projekt 
zamienny, w szczególności, że Zamawiające ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia za pomocą co 
najmniej projektu budowlanego i projektu wykonawczego. 
 
Odpowiedź 15 
Zamawiający informuje, że przygotowany projekt zamienny musi być uzgodniony z autorem dokumentacji 
projektowej wraz z uzyskaniem wszystkich niezbędnych opinii i uzgodnień wynikających z jego zakresu, jeżeli 
będą wymagane. 
 
 
Pytanie 16 
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Swz – pkt XXIII.1.6) – wykonawca prosi o wyjaśnienie z jakiego powodu tylko okoliczność wymieniona w 
podpunkcie 2) może spowodować wzrost kosztów (w domyśle konieczność zwiększenia wynagrodzenia 
wykonawcy)? W opinii wykonawcy każda z okoliczności wymienionych w podpunktach 3) do 5) jest niezależna 
od woli wykonawcy i powinna go uprawniać do skutecznego roszczenia o zwiększenie wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź 16 
Zamawiający podtrzymuje zapis  pkt XXIII.1.6 SWZ 
 
Pytanie 17 
Swz – pkt XXIII.1.7) – wykonawca prosi o opisanie w jaki sposób mają zostać rozliczone „roboty zamienne” w 
niniejszym przypadku gdy Zamawiający nie żąda „kosztorysu ofertowego”, ani „szczegółowej kalkulacji”. Co 
do zdania drugiego w tym punkcie - prosimy o wyjaśnienie jak należy w takim przypadku kalkulować ceny 
prac sprzętu i robocizny skoro tylko źródło cen materiałów i urządzeń zostało tutaj wskazane. 
 
Odpowiedź 17 
Zamawiający żąda przedłożenia kosztorysu ofertowego 14 dni od podpisania umowy zgodnie z paragrafem 1 
ust. 10 wzoru umowy. 
 
Pytanie 18 
Swz – pkt XXIII.2.1) do 3) – wykonawca prosi o szczegółowe opisanie tych przesłanek zmniejszenia 
wynagrodzenia ryczałtowego bo istniejące zapisy są dla wykonawcy niezrozumiałe co może powodować w 
przyszłości spory z Zamawiającym. 

 
Odpowiedź 18 
Według zamawiającego zapisy SWZ w pkt XXIII.2.1) do 3) prawo do zmniejszenia wynagrodzenia w 
wyjątkowych sytuacjach zostało w sposób czytelny określone.  
 
Pytanie 19 
Swz – pkt XXIII.2.4) – wykonawca prosi o modyfikację tego zapisu z uwagi na to, że Zamawiający nie żąda od 
wykonawcy „kosztorysu ofertowego”. 
 
Odpowiedź 19 
Zamawiający żąda przedłożenia kosztorysu ofertowego 14 dni od podpisania umowy zgodnie z paragrafem 1 
ust. 10 wzoru umowy. 
 
Pytanie 20 
Swz - pkt XXIII.3.1) lit. g) – wykonawca prosi o modyfikację tego zapisu gdyż stan faktyczny tam opisany nie 
wystąpi w przypadku niniejszego postępowania – termin wykonania zamówienia określony jest od dnia 
zawarcia umowy, a więc nie ma znaczenia czy umowa została zawarta w pierwotnym terminie związania 
ofertą. 
 
Odpowiedź 20 
Zamawiający wykreśla pkt XXIII.3.1) lit. g) SWZ oraz  §21 ust3.1) lit.g wzoru umowy 
 
Pytanie 21 
Swz - pkt XXIII akapit ostatni – wykonawca prosi o usunięcie z tego akapitu treści „z wyłączeniem postanowień 
określonych w ust. 2, gdzie podjęcie decyzji o zmniejszeniu wynagrodzenia nie wymaga akceptacji 
Wykonawcy”. Zmniejszenie wykonawcy wynagrodzenia ryczałtowego jest sytuacją zupełnie wyjątkową, a 
opisanie przesłanek takiej czynności w sposób tak niezrozumiały jak to ma miejsce w ustępie 2, może 
spowodować naruszenie podstawowego uprawnienia wykonawcy w postaci żądania zapłaty umówionego 
wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź 21 
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Wymienione przesłanki dotyczą wyjątkowych sytuacji np. gdy Wykonawca nie wykona przedmiotu 
zamówienia w całości. 
 
Pytanie 22 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 1 – wykonawca prosi o wyjaśnienie co oznacza „generalna 
realizacja zadania”. 
 
Odpowiedź 22 
Generalna realizacja zadania obejmuje generalną, kompleksową realizację całości przedmiotu zamówienia 
przez Wykonawcę z którym została zawarta umowa.. 
 
Pytanie 23 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 2 – Zamawiający w tym ustępie posługuje się pojęciem 
„dokumentacji projektowej” jednocześnie definiując ją w sposób zupełnie oderwany od pojęcia dokumentacji 
projektowej zdefiniowanej legalnie przez ustawodawcę w § 3 i n. Rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej 
(…). W związku z tym wykonawca wnioskuje o zdefiniowanie we wzorze umowy dokumentacji projektowej 
w sposób nakazany w/cyt. przepisami, co jest tym bardziej uzasadnione tym, że inwestor nawet specyfikację 
warunków zamówienia oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych nazywa 
dokumentacją projektową. 
 
Odpowiedź 23 
Pod pojęciem „dokumentacji projektowej” należy rozumieć całą  dokumentację projektu umieszczoną w 
załączniku nr 1 Dokumentacja projektowa, dotyczącą realizacji inwestycji pn”Budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny 
wraz z przebudową dojazdów” w skład której wchodzi między innymi projekt budowlany, projekt 
wykonawczy i przedmiar robót. 
 
Pytanie 24 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 2 – wykonawca prosi o wyjaśnienie z jakiego powodu z tego 
postanowienia przyszłej umowy nie wynika, że Zamawiający opisuje roboty budowlane stanowiące 
przedmiot niniejszego postępowania za pomocą projektu wykonawczego, skoro spoczywa na nim taki 
obowiązek i faktycznie to czyni (vide załącznik nr 1 do swz – dokumentacja projektowa, a wśród niej projekt 
wykonawczy). 
 
Odpowiedź 24 
Projekt wykonawczy wchodzi w skład Załącznika nr 1 Dokumentacja projektowa i stanowi integralną część 
opisu przedmiotu zamówienia. 

 
Pytanie 25 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 2 pk 2) – wykonawca prosi o potwierdzenie, że dokument tam 
przywołany to specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych, o której mowa w § 12 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i 
formy dokumentacji projektowej (…). 
 
Odpowiedź 25 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 26 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 3 – wykonawca prosi o uwzględnienie w tym postanowieniu 
projektu wykonawczego jako elementu dokumentacji projektowej w zakresie jej legalnej definicji. 

 
Odpowiedź 26 
Zamawiający potwierdza że projekt wykonawczy jest elementem dokumentacji projektowej 
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Pytanie 27 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 5 – wykonawca prosi o wykreślenie z tego postanowienia 
dziennika budowy bo biorąc pod uwagę przepisy ustawy – Prawo budowlane (art. 45 ust. 8) i Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 06 września 2021 r. w sprawie sposobu prowadzenia dzienników 
budowy, montażu i rozbiórki, dziennik budowy nie służy prowadzeniu korespondencji (porozumiewania się) 
pomiędzy stronami umowy o roboty budowlane. 
 
Odpowiedź 27 
Zamawiający podtrzymuje zapis w załączniku nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 5 
 
Pytanie 28 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 1 ust. 6.1) lit. b) – Zamawiający nie przewidział w postępowaniu 
złożenia z ofertą „kosztorysu ofertowego”, a zdefiniowane pojęcie „kosztorysu ofertowego” pojawia się 
dopiero w kolejnych postanowieniach umowy (ust. 10 tego paragrafu). 
 
Odpowiedź 28 
Zamawiający żąda przedłożenia kosztorysu ofertowego 14 dni od podpisania umowy zgodnie z paragrafem 1 
ust. 10 wzoru umowy. 
 
Pytanie 29 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 2 ust. 2 – wykonawca prosi o dopisanie, że przedmiot umowy należy 
wykonać w terminie 11 miesięcy od podpisania umowy. 
 
Odpowiedź 29 
Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 2 wzoru umowy - Załącznik nr 8 do swz, który otrzymuje brzmienie:  
„2. Wykonawca zobowiązuje się wykonać Przedmiot Umowy określony w § 1 w terminie 11 miesięcy od 
podpisania umowy, tj. do dnia: ………………… r.” 
 
Pytanie 30 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 3 ust. 1 – wykonawca kierując się wcześniejszymi wnioskami 
wynikającymi z niniejszego pisma, prosi o potwierdzenie, że użyty tu termin „dokumentacja projektowa” 
należy rozumień w legalnym rozumieniu (§ 3 i n. Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 
grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej (…). 
 
Odpowiedź 30 
Pod pojęciem „dokumentacji projektowej” należy rozumieć całą  dokumentację projektu umieszczoną w 
załączniku nr 1 Dokumentacja projektowa, dotyczącą realizacji inwestycji pn ”Budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny 
wraz z przebudową dojazdów” w skład której wchodzi między innymi projekt budowlany, projekt 
wykonawczy i przedmiar robót. 
 
Pytanie 31 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 3 ust. 2 – wykonawca prosi o usunięcie tego postanowienia w całości. 
To Zamawiający jest odpowiedzialny za należyte przygotowanie postępowania, w tym również ocenę czy 
działający w jego imieniu i na jego rzecz projektant opracował należycie projekt budowlany czy specyfikację 
techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych. W żadnym wypadku za zaniechanie przez wykonawcę 
zgłoszenia wad w tych dokumentach nie może odpowiadać wykonawca robót budowlanych, a tym bardziej 
powstałe szkody. 
 
Odpowiedź 31 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 3 ust. 2  wzór umowy - załącznik nr 8 do swz. 
 
 
Pytanie 32 
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Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 3 ust. 3 – wykonawca prosi o potwierdzenie, że odpowiada za zasadzie 
winy. 
 
Odpowiedź 32  
Zamawiający podtrzymuje zapis § 3 ust. 3  wzór umowy - załącznik nr 8 do swz. 
Wykonawca odpowiada na zasadzie odpowiedzialności wynikającej z Kodeksu Cywilnego. 
 
Pytanie 33 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 3 ust. 10 – wykonawca prosi o wykreślenie tego postanowienia. Firmy 
podwykonawców (z wyjątkiem podmiotów udzielających swoje zasoby) nie są znane przed zawarciem 
umowy z Zamawiającym i wyrażeniem przez niego zgody na zawarcie umów z nimi. 
 
Odpowiedź 33 
Zamawiający pozostawia zapis § 3 ust. 10  wzór umowy - załącznik nr 8 do swz 
 
Pytanie 34 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 3 ust. 12.1) – wykonawca biorąc pod uwagę argumenty wymienione 
już w treści niniejszego wniosku prosi o usunięcie obowiązku składania Zamawiającemu przed zawarciem 
umowy (udzieleniem zamówienia) listy pracowników wykonawcy i podwykonawcy i okazania do wglądu kopii 
umów o pracę. 
 
Odpowiedź 34 
Zamawiający pozostawia zapis § 3 ust. 12.1  wzór umowy - załącznik nr 8 do swz . 
 
Pytanie 35 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 15 ust. 1 – wykonawca prosi o uwzględnienie w katalogu tych 
dokumentów również projektu wykonawczego. 
 
Odpowiedź 35 
Pod pojęciem „dokumentacji projektowej” należy rozumieć całą  dokumentację projektu umieszczoną w 
załączniku nr 1 Dokumentacja projektowa, dotyczącą realizacji inwestycji pn ”Budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny 
wraz z przebudową dojazdów” w skład której wchodzi między innymi projekt budowlany, projekt 
wykonawczy i przedmiar robót. 
 
Pytanie 36 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 15 ust. 1 – wykonawca prosi o wyjaśnienie dlaczego wykonawca ma 
wykonywać roboty budowlane zgodnie z przedmiarem robót skoro sam Zamawiający stwierdził w punkcie IV 
pkt 2 swz, że przedmiar robót ma charakter wyłącznie informacyjny, pomocniczy do wyceny. 
 
Odpowiedź 36 
Przedmiar robót jest jednym z elementów wg którego należy wykonać przedmiot zamówienia. 
 
Pytanie 37 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 15 ust. 3.2) lit. k) – wykonawca prosi o wykreślenie tego 
postanowienia. Żaden dokument stanowiący opis przedmiotu zamówienia nie nakłada na wykonawcę 
obowiązku uzyskania decyzji pozwolenia na użytkowanie. Ma to również potwierdzenie w tym, że 
Zamawiający projektując harmonogram rzeczowo-finansowy nie uwzględnił ani czasu na wykonanie tego 
obowiązku ani wynagrodzenia z tego tytułu. 
 
Odpowiedź 37  
Zamawiający pozostawia zapis § 15 ust. 3.2 lit. k)  wzór umowy - załącznik nr 8 do swz 
 
Pytanie 38 
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Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 16 – wykonawca prosi o usunięcie tak arbitralnie skonstruowanego 
uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od umowy. Taki zapis nawet nie daje szansy wykonawcy na 
usunięcie wskazanych wad (złej jakości prac) ani nie wyznacza terminu do takiej czynności. 
 
Odpowiedź 38 
Zamawiający pozostawia zapis § 16 i 17 wzór umowy - załącznik nr 8 do swz 
 
Pytanie 39 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 21 ust. 2 – wykonawca prosi o usunięcie tego postanowienia jako 
uprawnienia Zamawiającego do arbitralnego, nie uzgodnionego z wykonawcą, obniżenia mu wynagrodzenia 
ryczałtowego. 
 
Odpowiedź 39 
Zamawiający pozostawia zapis § 21 ust. 2 wzór umowy - załącznik nr 8 do swz (prawo do zmniejszenia 
wynagrodzenia w wyjątkowych sytuacjach). 
 
 
Pytanie 40 
Załącznik nr 8 do swz – wzór umowy - § 26 – wykonawca prosi o uwzględnienie projektu wykonawczego. 
 
Odpowiedź 40 
Pod pojęciem „dokumentacji projektowej” należy rozumieć całą  dokumentację projektu umieszczoną w 
załączniku nr 1 Dokumentacja projektowa, dotyczącą realizacji inwestycji pn ”Budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego drogi powiatowej 1181K Pogwizdów – Tunel z linią kolejową LHS nr 65 w m. Uniejów Rędziny 
wraz z przebudową dojazdów” w skład której wchodzi między innymi projekt budowlany, projekt 
wykonawczy i przedmiar robót. 
 
Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. 
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